

# Zmarł aktor i reżyser Maciej Grzybowski

PUBLIKACJA: 17.02.2024 [Kultura i sztuka](#)



Aktorzy Remigiusz Jankowski jako Piotr Bolewka Bolo (L), Maciej Grzybowski jako jego ojciec (P) na planie zdjęciowym serialu sensacyjnego Telewizji Polskiej „Fałszerze. Powrót Sfory” w reżyserii Wojciecha Wójcika. 2006 r. Fot. PAP/Afa Pixx/K. Wellman

## W wieku 81 lat zmarł Maciej Grzybowski, aktor teatralny i filmowy, reżyser i były dyrektor Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu.

Informację o śmierci aktora przekazano wieczorem w piątek na stronie społecznościowej kaliskiego teatru.

"Z ogromnym smutkiem informujemy, że w dniu dzisiejszym odszedł Reżyser, Pedagog, wieloletni Dyrektor, a przede wszystkim wspaniały, nieodżałowany Aktor – Maciej Grzybowski (1942-2024). Wspaniały człowiek i dobry duch naszego Teatru. Mając 23 lata zadebiutował w Kaliszu w spektaklu +Henryk VI na łowach+. Pożegnał się ze sceną rolą Normana w +Nad Złotym Stawem+ prawie 60 lat później. Macieju, zaszczytem było pracować z Tobą w jednym Zespole. Łączymy się w żalu z Rodziną, Przyjaciółmi i Widzami" - przekazał teatr.

Aktora żegnają aktorzy i kaliszanie: "Ogromna strata i wielki smutek"; "Głos, charyzma, ciepło"; "Jeden z najcudowniejszych ludzi, których miałem przyjemność znać"; "Wspaniały człowiek, pedagog, dyrektor" – to niektóre wpisy na stronie teatru.

Maciej Grzybowski urodził się 20 lutego 1942 roku w Łowiczu. Ukończył Wydział Aktorski PWSTiF w Łodzi. Przez większość swego zawodowego życia związany był z Teatrem im. Bogusławskiego w Kaliszu. Karierę rozpoczynał w roku 1965 w Kaliszu. Wówczas jeszcze jako student Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi debiutował na deskach kaliskiego teatru główną rolą w dramacie "Henryk VI na łowach".

W latach 1967-76 występował w Teatrze Nowym w Łodzi, w latach 1976-77 w Teatrze Powszechnym w Łodzi. Ponownie w latach 1977-91 i 1999-2007 był aktorem kaliskiego teatru. W latach 1982-91 był dyrektorem naczelnym i artystycznym teatru.

Przez wiele lat był wykładowcą Państwowego Pomaturalnego Studium Animatorów Kultury w Kaliszu. Prywatnie był mężem aktorki Bożeny Remelskiej oraz ojcem aktora i reżysera Michała Grzybowskiego.

Maciej Grzybowski był wielokrotnie nagradzany, ostatnio w 2018 roku na XVIII Festiwalu Dramaturgii Współczesnej "Rzeczywistość przedstawiona" w Zabrze – nagroda aktorska za rolę Pana Bezana w spektaklu "7 minut" Davida Desoli w reż. Adama Biernackiego.

W 2000 roku został wyróżniony tytułem Zasłużony dla Miasta Kalisza.

"Pedagog, wychowawca wielu pokoleń młodych ludzi. Senior artystycznej rodziny. Nasze miasto poniosło wielką stratę, tracąc wybitnego obywatela" - napisał na swoim profilu prezydent Kalisza Krystian Kinastowski.

"Macieju będzie nam brakowało Twojego poczucia humoru i rozmów na korytarzach. Twojego ciepła i otwartości na drugiego człowieka. Twojego spokoju w najgorętszych teatralnych problemach. Odpoczywaj w pokoju" – napisał na swojej stronie Związek Artystów Scen Polskich Poznań.(PAP)